ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV

V/v triển khai cấu trúc mã định

danh và định dạng dữ liệu gói tin

phục vụ kết nối, chia sẻ Cơ sở

dữ liệu quốc gia về CB,CC,VC

và một số nội dung liên quan

Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2023

     Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

                    - Sở Thông tin và Truyền thông;

           - Viễn Thông Ninh Thuận.

Tiếp nhận Công văn số 4165/BNV-TTTT ngày 01/8/2023 của Bộ Nội vụ - về

việc triển khai thực hiện Cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ

kết nối, chia sẻ dữ liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức

trong các cơ quan nhà nước (theo Quyết định số 356/QĐ-BNV ngày 17/5/2023 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ);

Nhằm triển khai, thực hiện Cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói

tin phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức,

viên chức (CSDLQG về CBCCVC) thuộc tỉnh và một số nội dung liên quan đảm

bảo đồng bộ, hiệu quả, theo đúng quy định; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đề nghị VNPT Ninh Thuận chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ, Sở Thông tin và

Truyền thông tiếp tục rà soát, cập nhật, nâng cấp phần mềm CBCCVC do tập đoàn

VNPT hỗ trợ tỉnh thực hiện thí điểm trong năm 2023 đảm bảo đáp ứng đầy đủ các

yêu cầu kỹ thuật về cấu trúc mã định danh và định dạng dữ liệu gói tin phục vụ kết

nối, chia sẻ dữ liệu CSDLQG về CBCCVC trong các cơ quan Nhà nước ban hành

kèm theo Quyết định số 356/QĐ-BNV ngày 17/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

đồng thời, đảm bảo đáp ứng đầy đủ các chức năng ký số, phê duyệt dữ liệu để đồng

bộ lên CSDLQG về CBCCVC khi triển khai Dịch vụ tích hợp, đồng bộ cập nhật dữ

liệu từ hệ thống CSDL CBCCVC của tỉnh tới CSDLQG về CBCCVC.

Phối hợp Sở Nội vụ triển khai tập huấn sử dụng chức năng ký số, phê duyệt

dữ liệu trên hệ thống phần mềm CBCCVC.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ động phối hợp VNPT Ninh Thuận

để rà soát, đảm bảo hạ tầng Trung tâm tích hợp dữ liệu của tỉnh đáp ứng yêu cầu kỹ

thuật khi cập nhật, nâng cấp phần mềm CBCCVC do tập đoàn VNPT hỗ trợ; đồng

thời, thường xuyên rà soát, thực hiện đồng bộ các giải pháp đảm bảo việc bảo mật

CSDL, an ninh, an toàn thông tin theo quy định.

3. Giao Sở Nội vụ phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, VNPT Ninh

Thuận thực hiện các nội dung liên quan tại khoản 1, khoản 2 Công văn này; trong

2

đó, về tập huấn sử dụng chức năng ký số, phê duyệt dữ liệu trên hệ thống phần mềm

CBCCVC; chủ động phối hợp VNPT nghiên cứu, triển khai thực hiện với hình thức

phù hợp, đảm bảo hiệu quả và kịp thời khi triển khai Dịch vụ tích hợp, đồng bộ cập

nhật dữ liệu hệ thống CSDL CBCCVC của tỉnh tới CSDLQG về CBCCVC.

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thường xuyên rà soát,

nhập, cập nhật dữ liệu CSDL CBCCVC của tỉnh đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch -

Sống” theo quy định; báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, xử lý

trách nhiệm nghiêm túc, theo quy định đối với trường hợp cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện không đảm bảo yêu cầu và không kịp thời vì lý do chủ quan.

Chủ trì, phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính và cơ quan có

liên quan đề xuất tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh việc triển khai, thực hiện

phần mềm CBCCVC thuộc tỉnh giai đoạn tiếp theo (sau thời gian được tập đoàn

VNPT hỗ trợ sử dụng phần mềm hoặc trong quý IV/2023 - nếu kịp thời hoàn tất việc

phối hợp VNPT Ninh Thuận tích hợp, đồng bộ CSDL CBCCVC của tỉnh với

CSDLQG về CBCCVC) đảm bảo chặt chẽ, thiết thực, hiệu quả và theo đúng quy định

hiện hành. Trường hợp phát sinh vấn đề vướng mắc vượt thẩm quyền; kịp thời báo

cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết.

(Gửi kèm Công văn số 4165/BNV-TTTT ngày 01/8/2023 và Quyết định số

356/QĐ-BNV ngày 17/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ (để b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, VXNV. NY

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-22T15:43:10+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T16:33:12+0700

		2023-08-22T16:33:28+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-22T16:34:02+0700